

		2020 г.	2019 г.
	Прим.		
Выручка по договорам с покупателями	22	27 557 328	36 321 387
Себестоимость продаж		(23 640 859)	(23 923 061)
Валовая прибыль		3 916 469	12 398 326
Коммерческие и сбытовые расходы		(3 270 369)	(2 513 716)
Общие и административные расходы	23	(3 189 600)	(3 053 777)
Прочие операционные доходы	24	80 787	106 603
Прочие операционные расходы	25	(611 068)	(326 020)
Операционный (убыток) прибыль		(3 073 781)	6 611 416
(Отрицательные) положительные курсовые разницы, нетто		(12 920 106)	6 079 653
Финансовые доходы	26	5 596 972	7 151 157
Финансовые расходы	26	(10 527 139)	(12 615 017)
Прибыль от инвестиций в ассоциированные предприятия	8	17 942	23 193
Прочие доходы	20	160 671	-
(Убыток) прибыль до налогообложения		(20 745 441)	7 250 402
Экономия (расходы) по налогу на прибыль	27	193 074	(532 572)
(Убыток) прибыль за отчетный период		(20 552 367)	6 717 830
(Убыток) прибыль, приходящийся на:			
собственников материнской компании		(20 566 094)	6 689 163
неконтролирующие доли участия		13 727	28 667
Прочий совокупный (расход)/доход:			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Актuarные расходы по планам с установленными выплатами		(29 657)	(279 808)
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Чистые доходы (расходы) по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		23 910	(2 430)
Итого совокупный (расход) доход за отчетный год, за вычетом налогов		(20 558 114)	6 435 592
Итого совокупный (расход) доход, приходящийся на:			
собственников материнской компании		(20 572 971)	6 409 289
неконтролирующие доли участия		14 857	26 303
(Убыток) прибыль на акцию	21	(0,569)	0,178